
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Nº 011/2015 - SETUR
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BELÉM CONVENTION & 
VISITORS BUREAU CNPJ/MF sob o Nº  06.166.667/0001-45
OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do contrato nº 011/2015 por mais 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA:16/07/2016 a 16/07/2017
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 988303

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA

PORTARIA Nº 163/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Sr. Luiz Felipe Quadros Pinto, CPF: 954.431.932-
87, para o cargo em comissão de Secretário de Núcleo do Interior, 
Código GEP-DAS-011.2, a contar de 19 de julho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987662

PORTARIA Nº 164/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Sr. Carlos Danilo Lima de Jesus, CPF: 
016.598.682-46, para o cargo em comissão de Secretário de 
Núcleo do Interior, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 19 de 
julho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987672
PORTARIA Nº 131/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº. 159/2016-GAB-DPG, 
de 11 de Julho de 2016, que Nomeou o Sr. Rafael Deirane de 
Oliveira, CPF:772.010.192-87, para o cargo em comissão de 
Assessor Nível I, Código GEP-DAS-011.3.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987679
PORTARIA Nº 132/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº. 126/2016-GAB-DPG, de 
11 de Julho de 2016, que lotou o Sr. Rafael Deirane de Oliveira, 
CPF:772.010.192-87, Assessor Nível I, Código GEP-DAS-011.3, 
no NUCON - Núcleo do Consumidor da Defensoria Pública do 
Estado do Pará.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987696

PORTARIA Nº. 137/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, a pedido, a Portaria Nº 082/2016 
- GAB-DPG/DPE, de 17 de junho de 2016, Protocolo 974815, 
publicado no D.O.E. Nº 33150, de 17 de junho de 2016, que 
afastou a Servidora MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO de suas 
funções fi nalísticas, a contar de 02 de julho de 2016, em 
consequência de sua candidatura às eleições municipais de 02 
de outubro de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987709

PORTARIA Nº. 138/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Liberar de suas atividades fi nalísticas, nos dias 19 e 20 de 
julho de 2016, a Defensora Pública LUANA ROCHELLY MIRANDA 
LIMA PEREIRA, matrícula nº. 5896004, para participar do curso 
de “Processo Coletivo e Precedentes Judiciais: perspectiva crítica 
e comparada”.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987711

PORTARIA Nº. 139/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º. Lotar o Servidor Público Diego Marinho Martins, ocupante 
do Cargo em Comissão de Secretário de Núcleo Metropolitano, 
na ESDP - Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, a contar de 19 de julho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987714

PORTARIA Nº. 140/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º. Lotar a Servidora Pública Jessica Maria Alves Pereira dos 
Santos, ocupante do Cargo em Comissão de Assessor Nível I, no 
NUCON - Núcleo do Consumidor da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, a contar de 19 de julho de 2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987718

PORTARIA Nº. 141/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Lotar o Servidor Público Luiz Felipe Quadros Pinto, 
ocupante do Cargo em Comissão de Secretário de Núcleo do 
Interior, na Diretoria do Interior da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, a contar de 19 de julho de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987720
PORTARIA Nº. 142/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:

Art. 1º Lotar o Servidor Público Carlos Danilo Lima de Jesus, 
ocupante do Cargo em Comissão de Secretário de Núcleo do 
Interior, na GMAP - Gerência de Material e Patrimônio da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, a contar de 19 de julho 
de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987727

PORTARIA Nº. 133/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público ANTÔNIO ROBERTO 
FIGUEIREDO CARDOSO para atuar na 1ª Vara do Juizado 
Especial Criminal do Jurunas, até ulterior deliberação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987741

PORTARIA Nº. 134/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público MARCO AURÉLIO VELLOZO 
GUTERRES para atuar na Defensoria Pública de Castanhal, 
com itinerância na Defensoria Pública de Vigia, até ulterior 
deliberação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987743

PORTARIA Nº. 135/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública GISELE VIEIRA BRASIL 
BATISTA para atuar na Defensoria Pública de Salinópolis, com 
itinerância nas Defensorias Públicas de Primavera e Santarém 
Novo, ratifi cando a portaria nº 004/16-GB-DPG, até ulterior 
deliberação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987748

PORTARIA Nº. 136/2016-GAB/DPG, DE 19 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público PABLO DE SOUSA MELO 
para atuar na Defensoria Pública de Tucuruí, com itinerância 
na Defensoria Pública de Breu Branco, retifi cando a portaria nº 
108/16-GB-DPG, até ulterior deliberação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo 987751

PORTARIA Nº. 143/2016-GAB/DPG, DE 20 DE JULHO DE 2016.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:


